berti Papiens. per regulam dicta l. si ita scriptum. quia
fœmininum non concipit masculinum.

¶ Dicit tamen Alberic. quod vidit contrarium observa-
ri propter identitatem rationis: & dici potest expressum
fuisse de capris propter maiorem frequentiam, vt dixi.
Et ad hoc facit glo. in l. j. C. de rap. virg.

¶ Appellatione tamen personæ masculus continetur. vt
not. Bal. a. in l. quicumque. col. iij. ver. idem si statutum di-
ceret, quæcumque persona. C. de seru. fugi. Et idem dicit
ibi, nomine vniuersitatis. per l. metum. §. animaduerten-
dum. ff. quod met. causa. Et idem dicit Bald. in d. l. quæ-
cumque. de nomine aquilæ: quia masculus & fœmina cõ-
prehenditur. Et in hac l. hæc satis sint.

PHILIPPVS Decius regius senator Delphi.

In §. Item impubes. Argumenta.

- | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------------------------------|--|---|---|--|---|---|---|--|--|
| a Bald. Adde eundem in l. omnes populi. de iustit. & iur. col. iij. penult. & Barba. c. dilecti. de fo. com. pe. col. viij. & si vis videre latissimi. de pluri. bus verbis, puta, filii appella. an veniat filia. & hirci appel. an veniat capra: & verbu. si quis, si com.prehendat fœminam, verbu. raptor, & de similibus vide Barba. in cle. i. de electio. vbi multa dicit in col. xi. vsq; ad xx. Hier. Chuc. | 1 Impubes ciuilibus fungi officiis haudquaquam possunt. | 2 Impubes iudex eligi nequit. | 3 Impubes dignitatē aur officium sine administratione potest obtinere. | 4 Pupillus, quod scilicet iudicio careat, ab officiis prohibetur administrationem requirentibus. & nu. 5. | 6 Iuramentum non præsumitur esse de feudi substantia. | 7 Pupillus in ecclesia cathedrali canonicatum habere potest. | 7 Pupillus in ecclesia præbendam obtinere potest. | 8 Pupillus iure hæreditario dignitatem cum administratione potest obtinere. | 9 Pupillus neque notarius neque testis esse potest. | 10 Impubes defectu iudicii non possunt ad testimonium admitti. | 11 Pupillus maior factus testis esse potest de his quæ vidit in ætate pupillari. |
|---|---|-------------------------------|--|---|---|--|---|---|---|--|--|

§. Item impubes.

ITEM impubes ab omnibus officiis ciuilibus debent abstinere.

¶ **NOTA** regulam quod impubes ab omnibus officiis ciuilibus remouentur. Et ideo non tenetur pater qui consentit filium infantem creari decurionem: quia creatio nõ valet. lege Lucius. §. pro infante filio. vbi glo. ff. ad municip. Et idem est in officiis ecclesiasticis: quæ impuberibus non conferuntur. c. indecorum. de ætate & qual. c. superinordinata. de præbend.

Et

¶ **ER**ista regula generaliter procedit, adeo quod etiam propter penuria hominum impubes non admittitur. l. ij. §. si. ff. de iure immun.

¶ **S**ecundo ampliatur, vt etiam iudex eligi non possit, ita quod officium debeat exercere post pubertatem: quia tempus electionis consideratur. vt not. Barto. in l. impuberem. in princ. §. de fal. vbi dicit, quod pupillus notarius creari non potest, hoc modo, vt postea factus maior officium exequatur. alleg. l. excusatur. in princ. §. de excus. tut. & text. in c. si eo tempore. de rescrip. in vj.

¶ **S**ed hoc dictum dubitabile videtur: quia vt j. dicam, impubes potest habere officium & dignitatem sine administratione. Ergo nihil repugnare videtur, quominus constituatur notarius cõferendo exercitium post tempus pubertatis: quia tunc dum est impubes nihil facit iudicio intellectus impuberis. Sed postea post pubertatem exequitur officium secundum iudicium quod tunc habet. Secus esset quando actus in effectu haberet fundamentum à iudicio pupilli, dum est pupillus. gratia exempli: Si minor xiiij. annis faceret testamentum conferendo eius testamentum post tempus pubertatis. Certè hoc non valeret: vt est bonus text. in l. j. si minor. ff. de ser. exor. ibi, consilio eius quasi parum firmo resistit. & facit text. in l. j. §. si. ff. com. mod.

¶ **N**on obstant iura allegata per Bart. quia habent locum, quando electio fit simpliciter. Secus quando facta est conferendo exercitium in tempus habilis: de quo tamen videndum est, quod dixi in c. post celsionem. de probatio.

¶ **T**ertio pupillus prohibetur hic, quia iudicio caret: vt dicit text. in l. cum prætor. §. non autem. ff. de iudi. & in §. præterea. instit. quibus non est permis. fac. testam. & facit text. in l. j. §. impubes verò. C. de fal. mo. Idcirco tertio ampliatur ista regula, vt contrarium per viam dispensationis à principe constitui non possit: quia super defectu iudicij naturalis dispensari non potest. vt not. Innoc. in c. sciicitatus. de rescrip. Bal. in l. bonarum. C. qui admit. fa. tex. in l. fin. C. de testa. milit. cum similibus, vt not. tradit ibi Alexan. Et videtur hoc procedere, nisi pupillus esset doli capax: quia cum eo videtur quod princeps dispensare possit: vt not. Ange. & sequitur Alexā. in d. l. si. per illum tex. de testa. mil. & ad hoc facit text. in d. l. de minore. in princ. ff. de quæst. vbi in crimine læsæ maiestatis impubes habilitatur ad testimonium. & facit glo. in c. statutum. in versu. in canonicis. de rescript. in vj. quæ dicit quod Papa ex certa scientia potest causam pupillo committere. Et de hoc tradit Abb. & Moder. in c. cum vigesimum. de offic. deleg.